
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 106 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: RIORDINO MANIFESTAZIONE "MONTAGNA IN FIERA"

All'appello risultano:

Addì NOVE NOVEMBRE DUEMILASEDICI, alle ore 15:00, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  106 DEL 09/11/2016 
 

OGGETTO: 

RIORDINO MANIFESTAZIONE "MONTAGNA IN FIERA" 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

• con deliberazione n. 10 del 14/04/2016, il Comune di Castiglione dei Pepoli ha proposto il 

riordino della manifestazione “Montagna in fiera”; 

• con determinazione n. 208 del 02/05/2016, il SUAP dell’Unione dei Comuni dell’Appennino 

bolognese ha approvato la proposta di riordino della fiera denominata “Montagna in Fiera” – 

Comune di Castiglione dei Pepoli; 

• è necessario procedere ad alcune modifiche di modesto impatto dettate da esigenze di sicurezza e 

migliore funzionalità, emerse a seguito della prima applicazione delle scelte assunte in sede di 

riordino; 

• tali modifiche consistono nello spostamento di alcune categorie merceologiche con riferimento 

ad alcuni posteggi non assegnati e del coordinamento di alcune disposizioni del regolamento 

comunale della fiera, secondo lo schema allegato parte integrante del presente atto; 

Visto il Regolamento per il Commercio su area pubblica in mercati e fiere approvato con 

deliberazione n. 3 del 01/02/2016 del Consiglio dell’Unione Appennino Bolognese, che prevede tra 

l’altro quanto segue: 

• la disciplina generali dei mercati e fiere è contenuta nel Regolamento dell’Unione, mentre sono 

fatte salve disposizioni specifiche contenute nei Regolamenti comunali dei singoli mercati e 

fiere, se esistenti, purché compatibili con quanto indicato nel Regolamento dell’Unione. In caso 

di contrasto, le disposizioni dei Regolamenti comunali dei singoli mercati e fiere sono 

disapplicate; 

• l’istituzione, la soppressione e la riorganizzazione della fiera sono approvati con atto del 

Responsabile del SUAP dell’Unione Appennino Bolognese, su proposta del Comune interessato, 

previa istruttoria degli uffici comunali competenti; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  106 DEL 09/11/2016 
 

Vista la relazione del 25 ottobre 2016 predisposta dall’Ufficio della Polizia Municipale, agli atti 

conservata,  nella quale vengono avanzate alcuni marginali  proposte di modifica alla disposizione 

dei posteggi per  una migliore  razionalizzazione della distribuzione dei settori merceologici 

nell’area della Fiera e per accogliere la maggiore richiesta di posteggi per alcuni settori 

merceologici 

Ritenuto di formulare la proposta in base alla quale il Responsabile del SUAP procederà ad 

approvare le modifiche organizzative della fiera; 

Stabilito inoltre che con successivo atto di Consiglio Comunale si procederà alla modifica del 

vigente regolamento comunale. 

Visto il Decreto Legislativo 114/1998; 

Vista la Legge Regionale 12/1999; 

Visto il Dpr 160/2010 e la L.R. 4/2010; 

Vista la L.R. 4/2013; 

Vista  la deliberazione  del  Consiglio  dell’Unione  Appennino  Bolognese  n.  10/2014  che  ha 

approvato la convenzione per il conferimento delle funzioni relative allo Sportello Unico Attività 

Produttive; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, d. lgs. n. 267/00; 

DELIBERA 

1) Di  Approvare la  ridefinizione cartografica della Fiera denominata “Montagna in  Fiera” 

relativa allo spostamento di categorie merceologiche per determinati posteggi (allegato Sub. 1) 

come parte integrante del presente provvedimento; 

2) Di  Trasmettere senza  indugio  il  presente  provvedimento e  i  relativi  allegati  al  SUAP 

dell’Unione Appennino bolognese per l’approvazione della proposta di riorganizzazione della 

fiera  da  parte  del  relativo  Responsabile,  a  norma  dell’art.  29  del  Regolamento  per  il 

Commercio su area pubblica in mercati e fiere dell’Unione Appennino bolognese; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  106 DEL 09/11/2016 
 

3) Di Dichiarare  il  presente  provvedimento, con  successiva  separata  votazione  favorevole 

unanime, Immediatamente Eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del  D.Lgs. nr. 

267/2000. 

 





Numero Posteggio Dimensioni
Settore 

Merceologico

Ambulante 

decennale
Spuntista 60 gg Spuntisti 

1 7X5 AB

2 7X5 FE

3 4X3 AG

4 6X4 PA

5 7X5 AR

6 7X5 FE

7 7X5 AB

8 6X5 AR

9 7X5 FE

10 7X5 FE

11 6X5 PA

12 7X5 CA

13 7X5 AB

14 7X5 AR

15 6X5 AB

16 12X5 AL

17 7X5 AB

18 7X5 HI

19 6X5 AB

20 7X5 FE

21 4X5 PA

22 7X5 AL

23 7X5 AB

24 7X5 CA

25 7X5 AB

26 7X5 FE

27 3X8 AR

28 3x8 AB

29 6X4 AN

30 7X4 AR

31 7X4 AB

32 7X5 AR

33 7X5 CA

34 6X5 AB

35 7X5 AR

36 8X5 AB

37 8X5 AB

38 7X4 AB

39 7X5 AR

40 7X4 PA

41 7X4 AR

42 7X4 HI

43 7X4 AB

44 7X4 AR

45 7X4 CA

46 7X4 FE

47 7X4 AL

48 5X5 FE

49 5X4 PA

50 7X5 AB

51 7X5 FI

52 7X4 AB

53 7X4 CA

TABELLA POSTEGGI MONTAGNA IN FIERA 26 10 2016 "ALLEGATO 2" 

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI



Numero Posteggio Dimensioni
Settore 

Merceologico

Ambulante 

decennale
Spuntista 60 gg Spuntisti 

54 10X5 AL

55 7X5 CA

56 7X5 AL

57 7X4 AR

58 6X5 FE

59 7X4 AR

60 7X5 AR

TOTALE 60

Numero Posteggio Dimensioni
Settore 

Merceologico
Arte Ingegno Hobbista Espositore

1 4x3 HO

2 4x3 HO

3 4x3 HO

4 4x3 HO

5 4x3 HO

6 4x3 HO

7 4x3 HO

8 4x3 HO

9 4x3 HO

10 4x3 HO

11 4x3 HO

12 4x3 HO

13 4x3 HO

14 4x3 HO

15 4x3 HO

16 4x3 HO

17 4x3 HO

18 4x3 HO

19 4x3 HO

20 4x3 HO

21 4x3 HO

22 4x3 HO

23 4x3 HO

24 4x3 HO

25 4x3 HO

26 4x3 HO

27 4x3 HO

TOTALE 27



SETTORE COMMERCIO AREA PUBBLICA

SETTORE EXTRA MERCATO

 POSTI MONTAGNA IN FIERA  "ALLEGATO 3"   26/10/2016

AB 17

AL

AB

AL

POSTI IN CONCESSIONE

AB

AL

7

AN

HI POSTI

POSTI

POSTI

AN

AR

CA

PA

AG

AR

CA

FE

FI

POSTI5

5

1

13

6

9

1

2

POSTI

POSTI

1

POSTI

POSTI

POSTI

POSTI

POSTI

POSTI

POSTI 0

0

POSTI

POSTIPOSTI

POSTI TOTALI

POSTI

POSTI

POSTI

POSTI

10

3

0

8

3

9

FI

HI

PA

AG

FE

FI

HI

PA 3

0

POSTI

2

1

5

3

AG

AN

AR

CA

FE

2

1

POSTI

POSTI

POSTI

0

1

POSTI

POSTI

POSTI

POSTI36 POSTI TOTALE

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

POSTI

POSTI

POSTI

POSTI DISPONIBILI

2

24

POSTI TOTALI POSTI IN CONCESSIONE POSTI DISPONIBILI

27 POSTI

TOTALE 60 POSTI TOTALE

0 POSTI HOHO 27 POSTI HO



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 106 /GC del 09/11/2016

avente ad oggetto: RIORDINO MANIFESTAZIONE "MONTAGNA IN FIERA"

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Bichicchi Giorgio)

Parere  sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 106 del 09/11/2016

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

RIORDINO MANIFESTAZIONE "MONTAGNA IN FIERA"

OGGETTO:

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2016-11-18T14:07:28+0100
	DSPrivateKey#0


		2016-11-18T14:23:25+0100
	DS User Private Key 0




